МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №23» МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ СОШ № 23 г.Симферополя)

ПРИКАЗ

« ___ » _______ 2025г.                                            № ____

О реализации проекта по профессиональной

ориентации учащихся 6-11 классов

Единая модель профориентации «Билет в

будущее» в 2025 году

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым

от 09.04.2025 № 565 О реализации проекта по профессиональной ориентации учащихся 6-

11 классов общеобразовательных организаций Единая модель профориентации «Билет в

будущее» в 2025 году в Республике Крым в целях повышения эффективности

организационно-педагогического сопровождения профессионального самоопределения

обучающихся города Симферополя

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить:

1.1. Ответственного за реализацию проекта по профессиональной ориентации учащихся 6

11 классов «Единая модель профориентации «Билет в будущее» в 2025 году» (- далее

ЕМП «Билет в будущее») с функциями школьного администратора, Боровитину Анну

Вячеславовну, заместителя директора по ВР;

1.2. Педагогов-навигаторов в рамках реализации проекта по профессиональной ориентации

учащихся 6-11 классов ЕМП «Билет в будущее».

6-А Петрова Наталья Анатольевна

6-Б Сугак Валентина Николаевна

6-В Сейтмеметов Али Рефатович

6-Г Лада Ирина  Владимировна

6-К Сейтрасулова Шемсие Эдемовна

6-А3 Андрусяк Елена  Витальевна

6-Б3 Фазылова  Ленура Талятовна

6-В3 Володько Наталья Степановна

6-Г3 Ерохина Нина Николаевна

6-Д3 Хадралиева Мавиле Рустемовна

7-Е3 Бабич Ольга Михайловна

7-А Удахина Галина Ильинична

7-Б Мингалева Юлия  Николаевна

7-В Назаренко Галина Петровна

7-Г Вейсова Фатма Решатовна

7-Д Станислав Карина Александровна

7-Е Станислав Карина  Александровна

7-А3 Дружинина Марина Анатольевна

7-Б3 Салямова Диляра Фаридовна

7-В3 Сейтджалилова Зудие Зейтуллаевна

7-Г3 Муртазаева Севиля Сейтджалиловна

7-Д3 Халилова Эвелина Ризвановна

7-Е3 Килямова Эльзара Эдибовна

8-А Жорова Лариса Юрьевна

8-Б Жорова Лариса Юрьевна

8-В Овсянникова Марина Ивановна

8-Г Кутник Сергей  Никоевич

8-Д Бачихина Елена  Васильевна

8-Е Володько Наталья Степановна

8-А3 Андрощук Александра Евгеньевна

8-Б3 Майданник Эвелина Тайлеровна

8-В3 Хадралиева Мавиле Рустемовна

8-Г3 Билько Ирина  Евгеньевна

9-А Алиева Наталья Бадалиевна

9-Б Князева  Виолетта Юрьевна

9-В Колесник Александра   Викторовна

9-Г Рычкова Ирина Владимировна

9-Д Волощук Анастасия Юрьевна

9-А3 Наумкина Ольга Евгеньевна

9-Б3 Банникова Татьяна Анатольевна

9-В3 Филин Ирина Владимир

9-Г3 Приходько Виктория Степановна

9-Д3 Бручко Татьяна Александровна

10-А Бондаренко Наталья Николаевна

10-А3 Семакина Ольга Игоревна

10-Б3 Ридченко Лариса Михайловна

11-А Удахина Галина  Ильинична

11-А3 Бригун Галина  Петровна

11-Б3 Бондаренко Наталья Николаевна

2. Утвердить профориентационный план организации профессиональной деятельности

среди обучающихся 6-11 классов в МБОУ СОШ № 23 г.Симферополя в 2025 году

(приложение 1).

3. Администратору Боровитиной А.В. обеспечить:

3.1. подписание соглашений о партнерстве с общеобразовательными организациями,

принимающими участие в проекте ЕМП «Билет в будущее» и региональным оператором;
3.2.  сбор и передачу Региональному оператору - Государственному бюджетному

профессиональному образовательному учреждению Республики Крым «Романовский
колледж индустрии гостеприимства» (Пальчук М.И.) оригиналов документов:

- согласия на обработку персональных данных участника проекта ЕМП «Билет в
будущее» от законных представителей;
- согласия на обработку персональных данных от педагогов-навигаторов;
- заявления на участие педагога-навигатора в специальной программе повышения
квалификации;
- оригинала Соглашения о партнерстве между образовательной организацией и
региональным оператором.

3.3. размещение на сайте образовательной организации официального логотипа проекта
ЕМП «Билет в будущее» в соответствии с бренд-буком (размещен на сайте bvbinfo.ru,
раздел «Скачать брендбук»);

4. Администратору и педагогам-навигаторам обеспечить:

4.1. организационно-методическое сопровождение реализации проекта ЕМП «Билет в

будущее» в соответствии с функционалом администратора школы, педагога-

навигатора (приложение 2);

4.2.  информирование обучающихся и их родителей о возможностях проекта ЕМП «Билет

в будущее» и правилах участия в нем, руководствуясь методическими рекомендациями

по реализации проекта ЕМП «Билет в будущее» по профессиональной ориентации

обучающихся 6-11-х классов образовательных организаций Российской Федерации,

реализующих образовательные программы основного общего и среднего общего

образования и программой участия в проекте по профессиональной ориентации

учащихся 6 - 11-х классов общеобразовательных организаций ЕМП «Билет в будущее»

в 2025 году, размещенными на сайте copp82.ru в разделе ЕМП «Билет в будущее»;

4.3. реализацию мероприятий в рамках проекта в соответствии с планом мероприятий по

реализации проекта ЕМП «Билет в будущее» на территории города Симферополя в

2025 году.

5.    Педагогам-навигаторам обеспечить:

5.1. возможность прохождения школьниками онлайн диагностики на официальном портале

проекта bvbinfo.ru на базе своих образовательных организаций и практических

мероприятий на базе Партнеров проекта в соответствии с Графиком мероприятий.

6.   Заместителю директора по УВР Петровой Н.А. копию данного приказа разместить на

сайте МБОУ СОШ № 23 г.Симферополя.

7.    Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР

Боровитину А.В.

И.о.директора                                                                        М.Н.Кириллова

С приказом ознакомлены:                                                                                   А.В.Боровитина

                                                                                                                               Н.А.Петрова

Исп.: Боровитина А.В.

		2025-11-14T20:42:00+0300
	Директор МБОУ СОШ №23, г. Симферополь
	Бочарова Галина Леонидовна Директор МБОУ СОШ №23
	я подтверждаю этот документ